
 

1/4 

Datum 

7 mei 2013 

Documentnummer 

3410241 

Ontwerpbesluit /13 B 
 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 21 juni 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Inpassingsplan N279-Noord (’s-Hertogenbosch – Veghel)  

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 7 mei 2013 – 
nummer 3395079 

 

overwegende dat: 

 

- toepassing is gegeven aan de Wet ruimtelijke ordening; 
 

- als uitwerking van de Structuurvisie ruimtelijke ordening en 
speerpunt 43 van de Uitvoeringsagenda Tien voor Brabant, een 
Provinciaal Inpassingsplan voor de N279 Noord ’s-
Hertogenbosch – Veghel (hierna: PIP) is opgesteld; 

 

- het voorontwerp en het ontwerp van het PIP samen met de 

bijbehorende stukken voor een ieder ter inzage heeft gelegen;  
 

- over de terinzagelegging openbare bekendmaking heeft 

plaatsgevonden overeenkomstig de wettelijke bepalingen; 
 

- de gemeenteraden van de betrokken gemeenten zijn gehoord, 
overeenkomstig artikel 3.26 van de Wet ruimtelijke ordening 
(Wro);  

 

- de tegen het ontwerp Inpassingsplan ingediende zienswijzen 
beantwoord zijn in de Nota van zienswijzen; 

 
 



 

2/4 

Datum 

7 mei 2013 

Documentnummer 

3410241 

- de voorgestelde voorkeursvariant voor een weg met 2x2 
rijstroken, ongelijkvloerse kruisingen en een voorlopige 
maximumsnelheid van 80 km/h maatschappelijk het meest 
wenselijk is; 

 

- Gedeputeerde Staten bevoegd zijn om de maximumsnelheid aan 

te passen naar 100 km/h, indien dat noodzakelijk en gewenst 
blijkt;  

 

- de toelichting met bijlagen (waaronder het akoestisch onderzoek) 

de regels en de verbeelding/plankaart van het PIP op onderdelen 
zijn aangepast/aangevuld ten opzichte van het ontwerp plan; 

 

- de plangrens zoals aangegeven op de kaart van het PIP is 
gewijzigd ten opzichte van het ontwerp plan; 

 

- de Wro Provinciale Staten de bevoegdheid biedt om te bepalen 
dat Gedeputeerde Staten de bevoegdheid krijgt om op basis van 
het Inpassingsplan een afwijking of wijzigingsbevoegdheid toe te 

staan; 
 

- de Wro Provinciale Staten de bevoegdheid geeft om een 
exploitatieplan vast te stellen;  

  

- dat artikel 3.26 van de Wro aan Provinciale Staten de 
bevoegdheid geeft het PIP vast te stellen; en 

 

- dat hierop de Crisis- en Herstelwet van toepassing is; 

 

besluiten: 

 
1. de verbreding van de provinciale weg N279 tussen  

’s-Hertogenbosch – Veghel (hierna: N279-Noord) tot 2x2 
rijstroken met ongelijkvloerse kruisingen en een 
maximumsnelheid van 100 km/u planologisch mogelijk te 
maken;  

 
2. overeenkomstig het voorstel van Gedeputeerde Staten het 

Provinciaal Inpassingsplan N279-Noord, met inbegrip van de 
wijzigingen overeenkomstig de nota van ambtshalve wijzigingen 
en wijzigingen van 7 mei 2013, dat langs elektronische weg is 
vastgelegd als: NL.IMRO.9930.ipN279-va01 in die vorm, 
(hierna: PIP) vast te stellen; 

 
 
 



 

3/4 

Datum 

7 mei 2013 

Documentnummer 

3410241 

 
 
 
 
 
 
 

3. een aanvullend uitvoeringskrediet van € 166 miljoen uit het 
spaar- en investeringsfonds beschikbaar te stellen voor de 
realisatie hiervan; 

 
4. overeenkomstig de onder 2. vastgestelde vorm een volledige 

verbeelding van het PIP op papier vast te stellen; 
 

5. geen exploitatieplan vast te stellen; 
 

6. Gedeputeerde Staten op te dragen het onder 2. vastgestelde PIP 
op de voorgeschreven wijze bekend te maken en ter inzage te 
leggen; 

 

7. € 1,2 miljoen af te splitsen ten behoeve van de 
natuurcompensatie in de EHS en dit bedrag toe te voegen aan 
het Groenfonds; 

 
8. Gedeputeerde Staten op te dragen het bedrag van € 1,2 miljoen 

aan te wenden voor de realisatie van de natuurcompensatie in 
één of meer gemeenten waarin de weg is gelegen, en zo nodig of 
gewenst de EHS hiervoor te begrenzen; 

 
9. Gedeputeerde Staten op te dragen om het verharden van het 

onderhoudspad van Rijkswaterstaat zodat een fietsverbinding 
ontstaat aan de westzijde van de Zuid-Willemsvaart tussen         
’s-Hertogenbosch en Veghel, onderdeel te laten zijn van het 

project Verbreding N279-Noord; 
 

10.  Gedeputeerde Staten op te dragen om bij de voorbereiding van 
de volgende wijziging van de Verordening ruimte zorg te dragen 
voor aanpassing van de begrenzing van de EHS overeenkomstig 

het onder 2. vastgestelde PIP;  
 



 

4/4 

Datum 

7 mei 2013 

Documentnummer 

3410241 

11. de gemeenteraden van ’s-Hertogenbosch, Bernheze, Sint-
Michielsgestel en Veghel uit te sluiten van de bevoegdheid tot het 
vaststellen van een bestemmingsplan voor de in het PIP 
betrokken gronden gedurende de periode van tien jaar na de 
vaststelling van het PIP; en 

 
 
 
 

12. de begroting als volgt te wijzigen:  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 21 juni 2013 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

Productgroep Omschrijving Onderdeel 2013 ev 

07.06 Spaar- en 
investeringsfonds 

wegeninfrastructuur 

Verbreding 
noordelijk deel  

N279 ’s-
Hertogenbosch-
Veghel 

+ € 166 
miljoen 

31.04 Mutaties reserves Onttrekking reserve 
spaar- en 
investeringsfonds 

Wegeninfra- 
structuur 

- € 166 
miljoen 


